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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń medycznych 

oraz innego sprzętu dla potrzeb Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr Jana Biziela w Bydgoszczy, nr sprawy NZZ/50/P/17. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015 poz. 2164 z późn. 

zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela 
odpowiedzi/wyjaśnienia: 

 

Zapytanie 1 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl. 
Zamawiający w pkt. 23 wymaga „Minimalna odległość ogniska lampy od kolumny < 60 cm.”. prosimy o dopuszczenie aparatu o parametrze min. 

odległości ogniska lampy od kolumny równe 70,2 cm 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytanie 2 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl. 
Zamawiający w pkt. 30 wymaga ” Filtry dodatkowe wbudowane w kolimator i zmieniane za pomocą przycisku.”. Prosimy o dopuszczenie 

rozwiązania z mechanizmem zmiany filtrów w postaci przesuwanego koła z oznaczeniem wybranego filtra. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytanie 3 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl. 
Zamawiający w pkt. 90 wymaga „Funkcjonalność wpisywania do systemu danych o parametrach ekspozycji (kV, mAs).”. prosimy o wykreślenie tego 

zapisu. Funkcjonalność ta dot. urządzeń typu CR. W przypadku aparatów DR parametry ekspozycji zapisywane i wysyłane do systemu są 

automatycznie. 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również aparaty z automatycznym zapisywaniem i wysyłaniem informacji o parametrach ekspozycji. 

 
Zapytanie 4 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl. 

Dot. umowa paragraf 3 ust.10,11,12. Prosimy o potwierdzenie, że poprzez sformułowanie ‘dni robocze’ Zamawiający ma na myśli dni od 

poniedziałku do piątku w z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź 

Poprzez sformułowanie „dni robocze”, Zamawiający ma na myśli dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 
Zapytanie 5 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl. 

W umowie paragraf 3 pkt. 12 Zamawiający wymaga wstawienia sprzętu zastępczego na czas naprawy niezwłocznie nie później niż w terminie 3 dni 

roboczych od dnia zgłoszenia wady. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy, po przekroczeniu, którego Wykonawca jest 
zobowiązany do dostarczenia sprzętu zastępczego, do 5 dni roboczych? Wniosek ten motywujemy faktem, iż proces dostawy sprzętu zastępczego 

szczególnie w przypadku aparatu RTG jest dosyć skomplikowany logistycznie i zajmuje dużo czasu, a po dostawie musi sprzęt być jeszcze 

rozpakowany, skonfigurowany i skalibrowany, co zajmuje dodatkowy czas. 
Odpowiedź 

W przypadku zadania 1, Zamawiający dopuszcza termin 5 dni roboczych w sytuacji określonej w §3 ust. 12. 

 
Zapytanie 6 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Generator”pkt. 3 

Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG o mocy generator wynoszącej 30 kW? 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 7 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Generator”pkt. 4 
Czy Zamawiający dopuści aparat RTG, którego napięcia wynosi 50-125 kV? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 8 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Generator”pkt. 5 
Czy Zamawiający dopuści aparat RTG, którego obciążenie prądowo-czasowe wynosi:  0,2-630 mAs? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. 
 

Zapytanie 9 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Generator” pkt. 7 

Czy zamawiający dopuści aparat, którego najkrótszy czas ekspozycji wynosi 0,004 s? 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 



 
Zapytanie 10 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Lampa RTG” pkt. 14 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG, którego pojemność cieplna anody wynosi 140 kHU? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 11 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Kolumna” pkt. 20 
Czy Zamawiający dopuści aparat RTG, którego wysokość złożonej kolumny wynosi 193,2 cm ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 12 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Kolumna” pkt. 21 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG, którego minimalna wysokość ognisko lampy od podłogi wynosi 65 cm ? 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 13 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Kolumna” pkt. 28 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG, którego zasięg ramienia wynosi 111,4 cm ? 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 14 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Kolumna” pkt. 30 

Czy Zamawiający dopuści kolimator bez automatycznego wyboru filtrów o wymaganej grubości – filtry manualne? 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 15 – dot. zadania nr 1: Aparatura Rentgenowska – Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy 1 kpl., „Cyfrowy panel detekcyjny”32, 34, 
36, 39, 40 

Czy zamawiający dopuści niezabudowane detektory cyfrowe nieznacznie różniące się parametrami technicznymi tz. : rozmiarem detektora 41x41 cm, 

rozmiarem piksela 200 µm, wagą 4,5 kg, maksymalną rozdzielczością obrazowania wynoszącą 2,5 lp/mm oraz rozdzielczością detektora równą 4 
Mpix zapewniające bardzo wysoką jakość obrazowania porównywalną z detektorem opisanym w parametrach technicznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 16 – dot. zadania nr 10 Urządzenia używane na salach operacyjnych, Morcelator – 1 kpl. 
Czy Zamawiający wymaga by zaoferowany sprzęt był kompatybilny z już posiadanym przez Zamawiającego? Jeśli tak prosimy o podanie modelu i 

producenta sprzętu. 

Odpowiedź 

Tak, wymagana jest kompatybilność z posiadanym przez Zamawiającego urządzeniem kontrolnym MORCE POWER PLUS, z przyciskiem nożnym 

produkcji firmy WOLF.  

 
Zapytanie 17 – dot. zadania nr 8 Monitory - Monitor medyczny do zabiegów endoskopowych – 1 kpl. 

Czy Zamawiający dopuści monitor medyczny 27” do zabiegów endoskopowych, równoważny do opisanego w SIWZ w pkt. 1-15: 

- Monitor Medyczny: 
- Matryca 27" LED 
- Format obrazu 16:9 
- Maks. rozdzielczość 1920 x 1080 (FHD) 
- Jasność maks. 800 cd/m^2 
- Kontrast 1000:1 
- Czas reakcji plamki: 14 ms 
- Kąty patrzenia w stopniach: G/D: 178, L/P" 178 
- Waga: 8.2 Kg 
- Vesa: 100 x 100, 200 x 100 
- Wejścia: 2 x DVI-D , 1x VGA, 1x SD/HD/3G-SDI (BNC), 1x C-Video (BNC), 2x S-Video (Y/C), 1 x Component 
- Wyjścia: 1x DVI-D, 1x SD/HD/3G-SDI (BNC) 
- Ilość wyś. kolorów: 16.7 miliona 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 18 – dot. zadania nr 2: Aparaty ultrasonografy - Aparat USG - 1 kpl., pkt. 4 

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat w wielu punktach przewyższający wymagane parametry, z monitorem 21,3 cala i rozdzielczości 
1600x1200 ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 19 – dot. zadania nr 2: Aparaty ultrasonografy - Aparat USG - 1 kpl., pkt. 38 

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat w wielu punktach przewyższający wymagane parametry z automatycznym pomiarem NT bez IT? 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 20 – dot. zadania nr 2: Aparaty ultrasonografy - Aparat USG - 1 kpl., pkt. 39 

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat bez automatycznego pomiaru BPD, HC 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 21 – dot. zadania nr 2: Aparaty ultrasonografy - Aparat USG - 1 kpl., pkt. 40 
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat bez automatycznego pomiaru AC, FL, HL? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

 



Zapytanie 22 – dot. zadania nr 2: Aparaty ultrasonografy - Aparat USG - 1 kpl., pkt. 41 
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat bez pomiaru IOTA? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 23 – dot. zadania nr 2: Aparaty ultrasonografy - Aparat USG - 1 kpl., pkt. 42 

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat bez pomiaru Z-SCORE? 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 24 – dot. zadania nr 2: Aparaty ultrasonografy - Aparat USG - 1 kpl., pkt. 51 

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat w wielu punktach przewyższający wymagane parametry z głowicą Conwex o kącie skanowania 75 

stopni? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 25 – dot. zadania nr 13: Lampy - Promiennik ciepła – 1 kpl., pkt. 8, ppkt. 1 
Zamawiający w przetargu wymaga promiennika montowanego na stałe na ścianie, co ma sens tylko wówczas tylko gdy będzie zamontowany nad 

przewijakiem / stanowiskiem do pielęgnacji noworodka. Czy w związku z zamierzonym zamontowaniem promiennika ciepła nad stolikiem do 

pielęgnacji zamawiający będzie wymagał promiennika montowanego równolegle do ściany?  

Zamawiający nie określił tego parametru, natomiast z przyczyn użytkowych wskazać należy, że rozwiązanie z ogrzewaczem zamontowanym 

równolegle do ściany jest znacznie korzystniejsze, niż z ogrzewaczem montowanym prostopadle do ściany. W oczywisty sposób, promiennik ciepła 

jest przeznaczony do zamontowania nad przewijakiem / stanowiskiem do pielęgnacji noworodka. Opierając się na znajomości rynku możemy 
stwierdzić, że standardowa głębokość przewijaka / stanowiska do pielęgnacji niemowląt to około 60 cm.  

Na rynku funkcjonują natomiast 2 rozwiązania co do montażu promienników:  

- ze źródłem ciepła zamontowanym równolegle do ściany (wówczas głębokość promiennika czyli maksymalna odległość od ściany nie 
przekracza 55 cm) 

- ze źródłem ciepła zamontowanym prostopadle do ściany (wówczas głębokość promiennika czyli maksymalna odległość od ściany to około 75 

cm).  
Jeżeli zamawiający nie określi o jakie rozwiązanie chodzi, może dojść do sytuacji, kiedy zamontowany promiennik będzie wystawał 10-15 cm poza 

przewijak / stanowisko do pielęgnacji. Rozwiązanie takie utrudni pracę pracowników Szpitala, ograniczając dostęp do noworodka, wykonanie 

zabiegów pielęgnacyjnych, ważenie itd. W praktyce takie rozwiązanie spowoduje, że nie będzie możliwe włączenie promiennika w trakcie zabiegów 
z dzieckiem, ponieważ w trakcie jakichkolwiek zabiegów z udziałem lekarza lub pielęgniarki, czy choćby matki dziecka, promiennik ogrzewałby z 

bardzo bliskiej odległości, bardzo wysoką temperaturą głowę takiej osoby. Promiennik zamontowany równolegle do ściany eliminuje wspomniane 

utrudnienia, umożliwiając równoczesne ogrzewanie noworodka i wykonywanie czynności przez personel szpitala. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytanie 26 – dot. zadania nr 13: Lampy - Promiennik ciepła – 1 kpl. 1 kpl., pkt. 8 

Zamawiający wprowadza dodatkowo punktowane kryteria za dokładność sterowania i wyświetlania temperatury lepszą niż 0,1 °C. Czy zamawiający 

zrezygnuje z tego warunku? Należy wskazać, że na rynku nie istnieją urządzenia spełniające zadane kryterium. 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 27 – dot. zadania nr 9: Monitory - Monitor parametrów hemodynamicznych - 1 

Czy Zamawiający wymaga by monitor parametrów hemodynamicznych w przypadku pacjentów pediatrycznych był walidowany od masy ciała 0,5 

kg? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. 

 
Zapytanie 28 – dot. zadania nr 9: Monitory - Monitor parametrów hemodynamicznych - 1 

Czy Zamawiający wymaga braku  potrzeby stosowania dedykowanych akcesoriów - urządzenie zgodne z ogólnodostępnymi przetwornikami 
ciśnienia, pasujące do wszystkich dostępnych na rynku cewników tętniczych? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

 

Dotyczy projektu umowy 

 

Zapytanie 29 – dot. § 3 ust. 6  

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % 
wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 30 – dot. § 3 ust. 7 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kary umownej, wskazanej w par. 3 ust. 7 do poziomu 1% wartości brutto przedmiotu umowy. 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 31 – dot. § 3 ust. 12  

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu udostępnienia urządzenia zastępczego, określonego odniesieniu do aparatu z Zadania 1. Takie 

rozwiązania nie są stosowane przy tego typu urządzeniach. 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 32 – dot. § 3 ust. 13, lit. a 

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 1% % wartości 

przedmiotu umowy. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 



Zapytanie 33 – dot. § 3 ust. 13, lit. b 
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % 

wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 34 – dot. § 3 ust. 13, lit. c 
Prosimy o rezygnację z wymogu, określonego w par. 3 ust. 13 lit. c 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 35 – dot. § 4 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący: „Termin gwarancji dla przedmiotu zamówienia biegnie na nowo od 
chwili jego wymiany na nowy z przyczyn określonych w par. 3 ust. 4. W przypadku wymiany elementu przedmiotu zamówienia gwarancja na 

wymieniony element kończy się wraz z końcem gwarancji na przedmiot zamówienia". 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 36 – dot. § 4 ust. 3 

Prosimy o rezygnację z wymogu, określonego w par. 4 ust. 3 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

 

Zamawiający 


